
Číslo 3 Červenec - září 2023Datum vydání: Štíty 5. 9. 2023

Štíty si letos připomínají 745. výročí od první písemné 
zmínky. Program oslav k tomuto jubileu začal v pátek 11. srp-
na v 16:30 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Staros-
ta města Bc. Jiří Vogel zde společně s poslancem Parlamentu 
ČR JUDr. Martinem Majorem a senátorem Parlamentu ČR 
Mgr. Miroslavem Adámkem předával ocenění spolkům a ob-
čanům za aktivní činnost nejen v kulturní a sportovní oblas-
ti, ale také za zásluhy při rozvoji našeho města. Ocenění si 
převzali: Petr Klein, PaedDr. Miloš Harnych, Ing. Roman Bu-
reš, Miloš Nechanický, Ing. Pavla Machová, Václav Haltmar, 
JSDH Štíty, SDH Březná, skautský oddíl Hledači Štíty, Crhov-
ská chasa a oddíl stolního tenisu TJ Sokol Štíty.

Po předávání ocenění následoval koncert Litomyšlského 
symfonického orchestru, který měl na programu Vodní hudbu 
a Hudbu k ohňostroji od G. F. Händela. Od 20:00 hodin se 
v kulturním domě konal Společenský večer, kde k poslechu 

Oslavy města a Kocourkovskou pouť provázelo slunečné počasí
a tanci hrála kapela LIFBand a ukázku společenských tanců 
předvedli tanečníci z Klubu sportovního tance QUICK Olo-
mouc.

Štítecký list



Štítecký list strana 2

Další ročník úspěšné Kocourkovské pouti na Březné v so-
botu 12. srpna provázelo slunečné počasí a návštěvníci si zdej-
ší odpolední a večerní program opět velmi užili. Na pódiu se 
vystřídaly kapely Kapka, Harlej Revival, Daskabát a Méďa 
Band.

V neděli 13. srpna se v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
konala Mše svatá s děkanem P. Mgr. Ing. Radkem Maláčem 
a P. Mgr. Jackem Bronczykem.

Oslavy zakončila svou přednáškou o historii Štítů Mgr. Iva-
na Valentová, a to ve středu 16. srpna v Městské knihovně 
Štíty.

Na oslavy města fi nančně přispěla fi rma Magna Automo-
tive Stity s. r. o. a Olomoucký kraj.    
   Radka Jánešová – TIC Štíty



Štítecký list strana 3

Vážení spoluobčané,
v minulých dnech jsme se setkali v historické chvíli v kos-

tele Nanebevzetí Panny Marie, kdy jsme si společně připomně-
li 745 let od první známé písemné zmínky o Šilperku. Původní 
osada Šilperk vznikla pravděpodobně jako podpůrné osídle-
ní pro středověký hrad Šilperk. Prvním historicky známým 
záznamem o osadě je Protivenovo privilegium z roku 1278, 
které považujeme za zakládací listinu městečka. O historii na-
šeho města se napsalo mnoho a je známá, proto Vás seznámím 
s překladem Protivenova privilegia z roku 1278. Původní lis-
tinu z důvodu poškození nechal přepsat Zdeněk ze Šternberka 
4. dubna 1365 z důvodu prodeje Šilperského panství. Originál 
dokumentu je napsaný latinsky a nachází se ve Vaduzu v ar-
chivu Lichtenštejnů.

Protiven
ctihodný hrabě ze Zábřehu

uděluje fojtovi   E b e r h a r d o v i
fojtství v Šilperku

 
Ve jménu Otce, Syna i Ducha svatého, Amen. Lidské ko-

nání může zaniknout, nedostane-li se mu opory záštitou listin. 
Pročež budiž známo všem přítomným i budoucím, kteří budou 
tuto listinu prohlížet, že ctihodný hrabě ze Zábřehu Protiven 
udělil fojtovi Eberhardovi a jeho dědicům fojtství v   Š i l p e 
r k u , aby je trvale a v úplnosti vlastnil podle magdeburské-
ho práva. Nadto mu uděluje právo dát věšet a stínat zloděje, 
a kromě toho mu uděluje 52 lánů, aby je tam vysadil a užíval. 
Dva svobodné lány připadnou k obdělávání fojtovi, z ostatních 
však bude povinen platit desátek. Nadto na těchto 52 lánech 
mu má sloužit svobodný mlýn. Dále mu pro město uděluje tuto 
svobodu: svobodný mlýn, svobodné lázně, dva masné krámy, 
dvě pekařské stolice a dvě ševcovské dílny. Nadto mu uděluje 
osvobození dávek na 14 let. Po uplynutí té svobody má platit 
z každého lánu čtvrt hřivny stříbra a tři měřice, jednu pšenice, 
druhou žita a třetí ovsa. Nadto mu uděluje svobodu směrem 
k Mitwaldu a směrem na Moravu 2 míle do délky a do šířky.

Kromě toho se má odvádět fojtovi třetí denár ze všech 
oněch vsí, které patří k   m ě s t u.   Jsou to: Frizerdorf (Březná), 
villa Scriptoris (Písařov), Puszá ves, Wlczendorf, Adolphi villa 
(Jedlí), Bohemicalis villa (Česká Ves), villa Guntheri (Gunte-
rova ves blíže neurčitelná), villa Ebrchardi (Eberhardova Ves), 
Arnolds (Arnoltice), Tetnics (Tatenice), Sonwald (Šumvald), 
villa Perchtoldi (Pertoltice), villa Waltheri (Valteřice), Sonou 
(Šanov), villa Luduici (Lubník), Heroltgrun (Heroltice), i co 
navíc bude a bude patřit k Šilperku.

Toto jsou svědkové: Bedřich, fojt ze Šumperka, jeho bratr 
Konrád, Rudger s bratrem z Šilperka, všichni přísežní.

     Léta Páně 1278.
Nezodpovězena zůstává otázka, jestli v té době už tady 

stál hrad nebo tvrz, nebo došlo-li k založení hradu a města 
současně. Ale ať tak či onak, jisté je, že založení hradu a vy-
bavení rychty městskými právy pro obce, které podle Proti-
venovy listiny patřily pod správu šilperského fojta, vytvořily 
ze Šilperka správní středisko. Přes všechny pozdější územní 
a politickosprávní úpravy a změny, jimiž v uplynulých stole-
tích procházely, si Štíty jistý význam pro své okolí podržely 
dodnes. 

Historie je minulost, jsou to události, které už proběhly. 
Přítomnost Štítů je nám všem známá. Co neznáme, je budouc-
nost Štítů. Je nepředvídatelná, ale někteří si ji přesto troufa-
jí předpovídat. Je možné budoucnost změnit? Věřím v to, že 

každý na světě má svůj osud předem určený, ať už se rozhod-
ne v jakékoli situaci jakkoliv, vždy jeho budoucnost bude jeho 
osudem. Avšak z velké části si budoucnost sami tvoříme svý-
mi životními cíli, úspěchy a neúspěchy, budoucnost se odvíjí 
i od našeho okolí, v němž trávíme čas. Budoucnost máme tedy 
každý ve svých rukou a jak s ní naložíme, je jen naše věc. Pro-
to se budoucnost Štítů bude odvíjet podle toho, jaké generace 
zde budou žít a pracovat. Před 110 lety zde byl těžký život. 
Nouze a bída, to přesně vystihovalo život Šilperáků. V dnešní 
době se nám daří a doufám, že se nám bude dařit i v dalších 
letech. Osobně si myslím, že město Štíty bude určitě pěkným 
městečkem na pomezí Čech a Moravy a budoucí generace bu-
dou hrdé na své město, na město, kde budou společně žít.

Vážení, jsem velmi rád, že jsme mohli poděkovat pra-
covníkům města, občanům a spolkům za jejich poctivou prá-
ci a činnost pro město Štíty. Myslím, že každý z nás vnímá, 
jak se v posledních letech město proměnilo. Na úplný závěr 
bych chtěl poděkovat všem, kteří slavnost připravili. Také chci 
poděkovat hostům, zastupitelům, spoluobčanům a přátelům 
za účast na slavnosti. 
         S úctou  
    Bc. Jiří Vogel, starosta

ZPRÁVY 
Z R A D N I C E

Výpis z usnesení z 9. – 18. jednání RMě 
ve Štítech 

Schválené smlouvy:

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou Makak Walls s.r.o. Jab-
lonec nad Nisou – výroba a montáž horolezecké stěny 
do tělocvičny.

• Darovací smlouva uzavřená s SDH Heroltice – příspě-
vek na pokrytí nákladů na zvýšení komfortu návštěvníků 
na pořádaných akcích. 

• Darovací smlouvy uzavřené mezi Městem Štíty a ZEAS 
Březná a.s., EKOLA České Libchavy s.r.o., VELT OKNA 
s.r.o., Zábřeh, ROADMEDIC s.r.o., Šumperk, Autoservis 
Hudousek s.r.o., Štíty – sponzorské dary na kulturní akce 
města.

• Smlouva uzavřená s fi rmou Jiří Diviš, Hanušovice – 
ozvučení akce Kocourkovská pouť.

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou DOR – SPORT s.r.o. 
Bruzovice – dodávka sportovního vybavení tělocvičny ZŠ.

• Smlouva o dílo uzavřená s fi rmou VELT OKNA s.r.o. Zá-
břeh – dodávka venkovních rolet na tělocvičnu. 

• Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení: skupina Ho-
diny (Den pro rodinu), skupina Harlej revival (Kocourkov-
ská pouť), skupina LIFBand (Společenský večer), skupina 
Kapka (Kocourkovská pouť), Nadační fond Litomyšlské-
ho symfonického orchestru (Oslavy města Štíty).

• Smlouva uzavřená s fi rmou LINDE GAS a.s. Praha – dlou-
hodobý pronájem lahví a dalších distribučních prostředků 
na technické plyny. 



Štítecký list strana 4

• Smlouva o spořícím účtu uzavřená s Českou spořitelnou 
a.s., Praha. 

• Smlouva uzavřená s ČEZ ESCO a.s., Praha – sdružené do-
dávky elektřiny a plynu na dobu určitou.

• Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti uzavřená s Par-
dubickým krajem.

• Smlouva o zabezpečení zdravotního dozoru na akcích Den 
pro rodinu a Kocourkovská pouť uzavřená s fi rmou PRO F 
RESCUE.

• Smlouva na divadelní představení uzavřená s účinkujícím 
Divadelní spolek Ve středu, Lanškroun.

• Darovací smlouva uzavřená s Crhovskou chasou z.s. – po-
skytnutí fi nanční částky na pokrytí nákladů na pořádání 
společenských, kulturních a sportovních akcí.

• Darovací smlouva uzavřená se spolkem Klub seniorů z.s. – 
poskytnutí fi nanční částky na pokrytí nákladů na pořádání 
akcí spolku. 

• Darovací smlouva uzavřená s SDH Crhov – poskytnutí fi -
nanční částky na pokrytí nákladů na stavební úpravy hasič-
ské zbrojnice.

• Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená s Olomouckým 
krajem – příspěvek na Partnerské dny a Den pro rodinu.

• Darovací smlouva uzavřená s TJ Sokol Štíty – poskytnutí 
fi nanční částky na letní přípravu stolních tenistek.

• Darovací smlouva uzavřená s TJ Sokol Štíty – poskytnutí 
fi nanční částky na zakoupení hnojiva na trávník na fotba-
lové hřiště.

• Darovací smlouva uzavřená s Domovem Štíty – Jedlí – 
poskytnutí fi nanční částky na pořízení gastrozařízení pro 
přípravu kašovité stravy. 

• Darovací smlouva uzavřená s Římskokatolickou farností 
Štíty – poskytnutí fi nanční částky na opravu střechy koste-
la ve Štítech.

• Darovací smlouva uzavřená s Pavlou Klimešovou – po-
skytnutí účelově vázané fi nanční částky na úhradu léčby 
buňkovou terapií pro syna.

Různé:

• Na každém ze svých jednání byla rada města seznáme-
na s přehledem stavu majetku města, stavem závazků 
a pohledávek města a stavem účtů a pokladny. Dále rada 
na každém jednání vzala na vědomí plnění úkolů ze zase-
dání ZMě Štíty, spotřebu energií ve významných objek-
tech města a provedla kontrolu plnění úkolů z usnesení 
RMě Štíty. 

• Rada města schválila cenové nabídky: zateplení stropu 
nové tělocvičny, zapůjčení lůžkových plošin (realizace 
stropů v tělocvičně), počítač Trilline s LCD a MS Offi  ce, 
montáž akustických panelů na strop tělocvičny, střešní latě 
a protipožární nátěr – tělocvična, výzdoba KD na Spole-
čenský večer, dodávka soklů PVC do tělocvičny, pokládka 
žulové dlažby na parkovišti za zdravotním střediskem. 

• Rada města schválila nákup: sada úklidového vozíku, ná-
hradní díly pro vůz Bokimobil, zahradní kovový set do ob-
jektu bývalé věznice, 400 t asfaltového recyklátu, technic-
ký materiál na venkovní kulturní akce, dárkové balíčky 
na turnaj CZECH OPEN ŠTÍTY, 40 t dlažební kostky, víno 

na oslavy 745 let města, ceny na turnaj OPEN ŠTÍTY, ceny 
do tomboly na Společenský večer, kamera s příslušen-
stvím – multifunkční hřiště ulice Okružní, dárkové balíčky 
na výstavu domácího zvířectva, dárkové balíčky na Nohej-
balový turnaj trojic, dárkové balíčky na hasičskou soutěž 
ve Štítech.

• Rada města schválila opravu výtluků a nerovností na míst-
ních komunikacích v hodnotě 56 tisíc Kč.

• Rada města vzala na vědomí podání žádosti o dotaci z roz-
počtu Olomouckého kraje – program na podporu cestov-
ního ruchu, dále podání žádosti o poskytnutí příspěvku 
na hospodaření v lesích, program na podporu akceschop-
nosti JSDH Štíty.

• Rada města vzala na vědomí oznámení o zařazení žádosti 
o dotaci z Nadace ČEZ (Oranžová hřiště) do grantového 
řízení.

• Rada města vzala na vědomí podání žádosti o příspěvek 
na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně pro-
spěšných prací na Úřadu práce v Šumperku.

• Rada města provedla fyzickou kontrolu investic města, 
které probíhají dle harmonogramu.

• Rada města vzala na vědomí nabídku komplexního energe-
tického řešení na rekonstrukci veřejného osvětlení předlo-
ženou fi rmou ČEZ Energetické služby s.r.o., nabídka bude 
vyhodnocena.

• Rada města vzala na vědomí oznámení o přerušení provo-
zu Mateřské školy ve Štítech.

• Rada města vzala na vědomí návrh programu k výročí 745 
let založení města Štíty. 

• Rada města vzala na vědomí zprávu o kontrole v Městské 
knihovně Štíty, protokol o kontrole Oblastního inspektorá-
tu práce v Ostravě v ZŠ a MŠ Štíty.

• Rada města vzala na vědomí cenovou nabídku na opravu 
výtahu na zdravotním středisku.

• Rada města vzala na vědomí nabídku na zajištění sepa-
rovaného sběru papíru a plastu způsobem dům od domu 
od fi rmy EKOLA Libchavy, bude projednáno.

• Rada města vzala na vědomí zprávu Policie ČR o bezpeč-
nostní situaci.

• Rada města schválila rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2023.
• Rada města vzala na vědomí poskytnutí dotace pro Měst-

skou knihovnu Štíty ze státního rozpočtu ČR.
• Rada města vzala na vědomí oznámení zřizovateli o in-

spekční činnosti dne 16.5.2023 v ZŠ a MŠ Štíty – předmě-
tem činnosti bude hodnocení kvality a efektivity poskyto-
vaného vzdělávání.

• Rada města vzala na vědomí oznámení o zahájení kontroly, 
která bude zaměřena na dodržování ustanovení právních 
předpisů a rozhodnutí týkajících se funkcí lesa.

• Rada města schválila objednání tanečního vystoupení KST 
QUICK na Společenský večer.

• Rada města vzala na vědomí nabídkový rozpočet na as-
faltování plochy v horní části města od společnosti 
STRABAG.

• Rada města vzala na vědomí rezignaci na členství ve škol-
ské radě pana Bc. Zdeňka Drlíka.



Štítecký list strana 5

USNESENÍ
z 5. zasedání Zastupitelstva města Štíty,

konaného dne 22.2.2023
Zastupitelstvo projednalo:
1. Schválení programu 5. zasedání ZMě Štíty
2. Zpráva o činnosti města Štíty za období leden-únor 2023
3. Rozbor výkazu Fin 2-12M za měsíc prosinec 2022
4. Program rozvoje města Štíty 2021-2024 (realizace projek-

tů v roce 2023)
5. Zpráva o činnosti základní a mateřské školy
6. Výsledek hospodaření v lesích města Štíty za rok 2022
7. Schválení smluv nad fi nanční částku 500.000 Kč
8. Záměry nabytí, prodeje a pronájmu majetku města
9. Různé
10. Diskuse, usnesení, závěr

Zastupitelstvo města Štíty po projednání předložených zpráv, 
návrhů a připomínek

1. Bere na vědomí:
a) Rozbor výkazu Fin 2-12M za měsíc prosinec 2022
b) Zprávu ZŠ a MŠ Štíty
c) Zprávu o hospodaření v městských lesích Štíty za rok 2022
d) Průběh jednání se společností ČEZ ohledně trasy VN

2. Projednalo a schvaluje:
ZM5/2023/1 Návrhovou komisi: Antonín Čech, Vojtěch Lan-

ger, Ivar Směšný
ZM5/2023/2 Ověřovatele zápisu: Petr Haltmar, Vladimír Světlík
ZM5/2023/3 Program 5. zasedání zastupitelstva
ZM5/2023/4 Zápis ze 4. jednání Zastupitelstva města Štíty ze 

dne 25.1.2023 
ZM5/2023/5   Záměr zpětného bezúplatného převodu pozem-

ku p.č. 1914/4 v k.ú. Štíty – město do majetku ČR – Státní-
mu pozemkovému úřadu

ZM5/2023/6 Darovací smlouva pro SDH Heroltice ve výši 
40.000 Kč

ZM5/2023/7 Program rozvoje města Štíty 2021-2024 (realiza-
ce projektů v roce 2023)

Pro návrhovou komisi připravila: Ing. Pavla Machová
    Ing. Oto Wonke v. r.     Bc. Jiří Vogel v. r.
         místostarosta                        starosta

USNESENÍ
ze 6. zasedání Zastupitelstva města Štíty,

konaného dne 22.3.2023
Zastupitelstvo projednalo:
1. Schválení programu 6. zasedání ZMě Štíty
2. Kontrola plnění programu rozvoje města Štíty 2021-2024
3. Návrh rozpočtu města Štíty na rok 2023 – příjmy
4. Návrh rozpočtu města Štíty na rok 2023 – výdaje
5. Zpráva z jednání rady města – usnesení č. 3-10
6. Kontrola plnění úkolů ze zasedání ZMě
7. Zpráva o činnosti kontrolního výboru leden-březen 2023
8. Zpráva o činnosti fi nančního výboru leden-březen 2023
9. Zpráva o hospodářské činnosti v lesích města Štíty
10. Záměry nabytí, prodeje a pronájmu majetku města
11. Různé
12. Diskuse, usnesení, závěr

Zastupitelstvo města Štíty po projednání předložených zpráv, 
návrhů a připomínek

1. Bere na vědomí:
a) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Štíty 

za rok 2022 Krajským úřadem Olomouckého kraje
b) Zprávu o hospodaření v městských lesích Štíty
c) Rozhodnutí zadavatele o zrušení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „II/368 Rovensko – H. 
Studénky – Štíty – projektová dokumentace“

d) Kontrola plnění programu rozvoje města Štíty
e) Protokol plnění úkolů

2. Projednalo a schvaluje:
ZM6/2023/1 Návrhovou komisi: Antonín Čech, Vojtěch Lan-

ger, Ivar Směšný
ZM6/2023/2 Ověřovatele zápisu: MUDr. Pavel Bartoň, Luboš 

Skácel
ZM6/2023/3 Program 6. zasedání zastupitelstva
ZM6/2023/4 Zápis z 5. jednání Zastupitelstva města Štíty ze 

dne 22.2.2023 
ZM6/2023/5 Rozpočet na rok 2023 - příjmy vč. fi nancování 

celkem: 101.488.941,22 Kč
ZM6/2023/6 Rozpočet na rok 2023 - výdaje vč. fi nancování 

celkem: 101.488.941,22 Kč
Závazným ukazatelem ve výdajích je odvětvové třídění 
RS. Rozpisy rozpočtu v rozsahu dle přílohy provádí hl. 
ekonom.

ZM6/2023/7 Stanovení kompetencí radě města k provádění 
rozpočtových opatření: Zastupitelstvo města Štíty deleguje 
Radu města Štíty k provádění rozpočtových opatření takto:

– v PŘÍJMECH v plném rozsahu
– ve VÝDAJÍCH, které budou pokryty z dotace nebo pří-

spěvku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samo-
správných celků včetně spoluúčasti města Štíty v plném 
rozsahu

– ve VÝDAJÍCH může přesunovat prostředky v rámci od-
větvového třídění libovolně   

– Provedené změny rozpočtu budou zastupitelstvu dány na 
vědomí.

ZM6/2023/8 Zprávu z jednání Rady města Štíty Usnesení č. 
3 – č. 10

ZM6/2023/9 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období 
leden-únor 2023 včetně protokolu o výsledku jednání kon-
trolního výboru č. 1-2

ZM6/2023/10 Zpráva o činnosti fi nančního výboru za období 
prosinec 2022 a leden-březen 2023 včetně protokolu o vý-
sledku kontroly

ZM6/2023/11 Prioritní prvky akce „Realizace společných 
zařízení KoPÚ k.ú. Štíty Hamerské“, a to vodní plocha č. 
1, vodní plocha č. 4, interakční prvek IP1, krajinná zeleň 
KZ1, stávající polní cesta C2, stávající polní cesta C7, nově 
navržená vedlejší polní cesta C9, nově navržená doplňková 
polní cesta C10

ZM6/2023/12 Zpětný bezúplatný převod pozemku p.č. 1914/4 
v k.ú. Štíty-město z vlastnictví města Štíty do majetku ČR 
– Státního pozemkového úřadu

ZM6/2023/13 Záměr prodeje části parcely p.č. 2384/1 v k.ú. 
Štíty-město

ZM6/2023/14 Záměr prodeje části parcely p.č. 2189/1 v k.ú. 
Štíty-město



Štítecký list strana 6

ZM6/2023/15 Prohlášení vlastníka o rozdělení práva k nemo-
vité věci na vlastnické právo k jednotkám Nákladní 235

ZM6/2023/16 Smlouvu o dílo se zhotovitelem Hilbert Interi-
éry s.r.o., IČ 28661133 na akci Rekonstrukce a přístavba 
tělocvičny základní školy Štíty – vybavení tělocvičny za 
cenu 931.966 Kč s DPH

ZM6/2023/17 Smlouvu o dílo se zhotovitelem Makak Walls 
s.r.o., IČ 09525505 na Výrobu a montáž horolezecké stěny 
za cenu 531.551 Kč s DPH

ZM6/2023/18 Darovací smlouvu s organizací Crhovská chasa 
a poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč

ZM6/2023/19 Darovací smlouvu s organizací Klub Seniorů 
Štíty, z.s. a poskytnutí daru ve výši 20.000 Kč

ZM6/2023/20 Darovací smlouvu s organizací SH ČSM – Sbor 
dobrovolných hasičů Crhov a poskytnutí daru ve formě 
materiálu na stavební úpravy hasičské zbrojnice ve výši 
15.000 Kč

ZM6/2023/21Cenovou nabídku DOR-SPORT s.r.o., IČ 
60774151 na akci: Vybavení tělocvičny za cenu 634.846 Kč

ZM6/2023/22 Cenovou nabídku na venkovní rolety do tělo-
cvičny od společnosti VELT OKNA, IČ 28621611 za cenu 
178.770 Kč

ZM6/2023/23 Kupní smlouvu na stropní panely a lepidlo v 
ceně 674.510,45 s DPH od společnosti Coleman S.I., a.s., 
IČ 25350048

ZM6/2023/24 Zkrácení doby nočního klidu ve dnech konání 
akcí dle přílohy

ZM6/2023/25 Objednání odborného posudku zdravotního sta-
vu tújí na hřbitově ve Štítech

ZM6/2023/26 Bezúplatný převod vozidla VEA – Mitsubishi 
L 200 DC z majetku HZS Olomouckého kraje do majetku 
města Štíty

3. Pověřuje: 
ZM6/2023/27 Radu města ke schvalování smluv na stavební 

práce a na práce v lese do částky 499.000 Kč bez DPH
ZM6/2023/28 Starostu k podpisu smlouvy podle cenové na-

bídky DOR-SPORT s.r.o. na akci: Vybavení tělocvičny za 
cenu 634.846 Kč

ZM6/2023/29 Starostu k podpisu smlouvy podle cenové na-
bídky na venkovní rolety do tělocvičny od společnosti 
VELT OKNA, IČ 28621611 za cenu 178.770 Kč

Pro návrhovou komisi připravila: Ing. Pavla Machová
   Ing. Oto Wonke v. r.     Bc. Jiří Vogel v. r.
      místostarosta                starosta

USNESENÍ
ze 7. zasedání Zastupitelstva města Štíty,

konaného dne 21.6.2023
Zastupitelstvo projednalo:
1. Schválení programu 7. zasedání ZMě Štíty
2. Zpráva o činnosti města
3. Kontrola plnění programu rozvoje města Štíty 2021-2024
4. Závěrečný účet města Štíty za rok 2022
5. Účetní závěrka města Štíty za rok 2022
6. Rozpočtové opatření č. 3/2023
7. Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Štíty
8. Zpráva z jednání rady města – usnesení č. 11-16
9. Kontrola plnění úkolů ze zasedání ZMě
10. Zpráva o činnosti kontrolního výboru březen-květen 2023

11. Zpráva o činnosti fi nančního výboru duben-červen 2023
12. Zpráva o hospodářské činnosti v lesích města Štíty
13. Záměry nabytí, prodeje a pronájmu majetku města
14. Různé
15. Diskuse, usnesení, závěr

Zastupitelstvo města Štíty po projednání předložených zpráv, 
návrhů a připomínek

1. Bere na vědomí:
a) Zprávu o činnosti města
b) Plnění programu rozvoje města Štíty na roky 2021-2024
c) Schválení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Štíty Radou 

města Štíty
d) Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Štíty 
e) Protokol o kontrole a inspekční zprávu České školní in-

spekce
f) Plnění protokolu úkolů vyplývajících ze zasedání ZMě
g) Zprávu o hospodaření v městských lesích Štíty
h) Protokol o kontrole České inspekce životního prostředí na 

dodržování ustanovení právních předpisů a rozhodnutí tý-
kající se funkcí lesa jako složky životního prostředí

i) Posouzení tújových porostů na hřbitově ve Štítech od fi rmy 
Jan Vavřín – ARS

j) Rozhodnutí, společné povolení na stavbu „Cyklostezka 
Štíty-Březná“

k) Studii energetických úspor a využití obnovitelných zdrojů 
energie pro město Štíty

2. Projednalo a schvaluje:
ZM7/2023/1 Návrhovou komisi: Ivar Směšný, Vladimír Svět-

lík, Antonín Čech
ZM7/2023/2 Ověřovatele zápisu: Bc. Zdeněk Drlík, Luboš 

Skácel
ZM7/2023/3 Program 7. zasedání zastupitelstva
ZM7/2023/4 Zápis ze 6. jednání Zastupitelstva města Štíty ze 

dne 22.3.2023 
ZM7/2023/5 Zastupitelstvo Města Štíty schvaluje „Závěreč-

ný účet Města Štíty za rok 2022“ a „Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření Města Štíty za rok 2022“ a vy-
slovuje dle zákona č. 250/2000 Sb., § 17) odst. 7) písm. a) 
souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Štíty 
za rok 2022 je nedílnou součástí Závěrečného účtu Města 
Štíty za rok 2022.

ZM7/2023/6 Zastupitelstvo Města Štíty schvaluje účetní zá-
věrku Města Štíty, IČ 00303453 sestavenou k rozvahové-
mu dni 31. 12. 2022 dle čl. XVI zákona č. 239/2012 Sb., 
přechodné ustanovení, podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnos-
ti tohoto zákona.

ZM7/2023/7 Rozpočtové opatření č. 3/2023
ZM7/2023/8 Zprávu z jednání Rady města Štíty Usnesení č. 

11 – č. 16
ZM7/2023/9 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za období 

březen-květen 2023 
ZM7/2023/10 Zpráva o činnosti fi nančního výboru za období 

duben-červen 2023 
ZM7/2023/11 Veřejnoprávní smlouvu mezi městem Zábřeh a 

městem Štíty, týkající se zajištění výkonu přenesené pů-
sobnosti na úseku projednávání přestupků



Štítecký list strana 7

ZM7/2023/12 Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o stanovení 
koefi cientu pro výpočet daně z nemovitých věcí

ZM7/2023/13 Záměr směny části pozemku p.č.st. 115/1 ozna-
čené jako p.č. 2892 za část p.č. 687/1 označené jako díl „a“ 
podle geometrického plánu č. 1770-93/2022 s doplatkem

ZM7/2023/14 Záměr směny části pozemku p.č. 2384/1 ozna-
čené jako „e“ za část pozemku p.č. 2384/3 označené jako 
„b“ podle geometrického plánu č. 1792-57/2023 s doplat-
kem

ZM7/2023/15 Darovací smlouvu s Římskokatolickou farností 
Štíty a poskytnutí daru ve výši 100.000 Kč na opravu stře-
chy kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Štítech

ZM7/2023/16 Darovací smlouvu s organizací Domov Štíty-
-Jedlí a poskytnutí daru ve výši 81.172 Kč na pořízení gas-
trozařízení pro přípravu kašovité stravy 

ZM7/2023/17 Zkrácení doby nočního klidu ve dnech konání 
akcí dle přílohy

ZM7/2023/18 Podle ustanovení § 120 odst. 1 zákona o obcích 
zřizuje osadní výbory v částech obce Březná, Crhov a He-
roltice s počtem členů 3

 Podle ustanovení § 120 odst. 2 zákona o obcích určuje čle-
ny osadního výboru v Březné Radima Havlíčka, Michala 
Malého a Luboše Skácela;

 v Crhově Tomáše Hanáčka, Josefa Jurečka a Bc. Jana Švédu; 
v Herolticích Františka Haltmara, Davida Kubištu a Vlastimila 

Kulhánka s účinností od 1. 7. 2023
ZM7/2023/19 Podle ustanovení § 120 odst. 3 zákona o obcích 

volí 
      předsedou osadního výboru v Březné Luboše Skácela;
 předsedou osadního výboru v Crhově Tomáše Hanáčka;
 předsedou osadního výboru v Herolticích Františka Halt-

mara
ZM7/2023/20 V souladu s § 84 odst. 2 písm. u) zákona o ob-

cích stanoví odměnu za výkon funkce pro nečleny zastupi-
telstva předsedům a členům osadních výborů dle přílohy

ZM7/2023/21 Odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Štíty
ZM7/2023/22 Cenovou nabídku na zajištění projektové doku-

mentace na realizaci fotovoltaiky na objektech města Štíty
ZM7/2023/23 Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 

obcích volí členku fi nančního výboru Alenu Pecháčkovou 
s účinností od 1.7.2023

ZM7/2023/24 Dar ve výši 20.000 pro žáka štítecké školy Mar-
tina Klimeše

ZM7/2023/25 Dar ve výši 28.000 Kč pro TJ SOKOL Štíty na 
hnojivo na hřiště

ZM7/2023/26 Dar ve výši 15.000 Kč pro TJ SOKOL Štíty na 
podporu letní přípravy stolních tenistek

3. Pověřuje: 
ZM7/2023/27 Pověřuje RM k projednání a starostu k podpisu 

smluv v souvislosti se stavbou cyklostezky Štíty-Březná. 
Cena v tomto případě může být nad 500.000 Kč

ZM7/2023/28 Pověřuje RM k projednání a starostu k podpisu 
smluv v souvislosti s realizací projektu fotovoltaiky na ob-
jektech města Štíty.

Pro návrhovou komisi připravila: Ing. Pavla Machová

Ing. Oto Wonke v. r.     Bc. Jiří Vogel v. r.
      místostarosta                starosta

OKÉNKO
DO KNIHOVNY

Beseda o historii Štítů
Důstojným zakončením oslav 745. výročí založení města 
byla přenáška pro milovníky historie. Ve středu 16. 8. 2023 
se v městské knihovně konala přednáška o historických udá-
lostech, které provázely naše město od jeho založení. Poutavé 
a zajímavé povídání bylo doprovázeno promítáním dobových 
fotografi í, pohlednic a dalšího obrazového materiálu. Návštěv-
níci se dozvěděli nejen zajímavosti z historie dávné, ale i doby 
nedávné. Bonusem bylo seznámení s dosud nepublikovaný-
mi starými obrazy města, nejstaršími tablovými pohlednice-
mi z 19. století i krátká exkurze historií pohlednic. Děkujeme 
za příjemně strávené pozdní odpoledne paní Mgr. Ivaně Valen-
tové, která se historii Štítů dlouhodobě věnuje a své poznatky 
a znalosti předává těm, kteří mají naše město rádi a chtějí se 
o něm co nejvíce dovědět.
                                                                                   Květa Lakomá

DOPLNĚNÍ INFORMACÍ:
V minulém čísle ŠL nedopatřením vypadly dva údaje:
Str. 8  Antonín Cyril Stojan
K odhalení pamětní desky v kostele došlo 6. 8. 2008.
Str. 10  Historie místního školství                                                                                                 
Autorkou článku nad tabulkou ředitelů je Barbora 
Skácelová.

I N Z E R C E

Realitní skupina STING 
(na českém trhu již 25 let) 

nabízí zprostředkování prodeje, podnájmu, 
výkup nemovitostí i možnost oddlužení. 

Zkuste to s námi.  
Tel. 606 662 898.



Štítecký list strana 8

Svoz plastů a papíru od domu k domu ve Štítech 

V pátek 18.8.2023 byl spuštěn pilotní projekt svozu plastů a papíru ve městě Štíty. Důvodem 
svozu v plastových popelnicích o objemu 240 l od domu k domu je co nejvíce zvýšit vytříděnost 
plastů a papíru z komunálního odpadu, který vyvážíme na skládku Ekoly České Libchavy. 

Pokud se podíváme na skladbu komunálního odpadu (SKO) vysypaného na překladišti do 
velkoobjemového kontejneru, stále se tam nachází velké množství nevytříděného plastu a 
papíru, skoro 30%.  Naším cílem je snížit celkové množství ukládaného komunálního odpadu 
na skládku, jehož cena za 1 t neustále roste. V současné době nás stojí uložení 1 t s dopravou 
2.619,- Kč. 

Pro informaci uvádím tabulku limitů odpadů ve snížené sazbě 

rok 21 22 23 24 25 26 27 28 29 
Kg/občan 200 190 180 170 160 150 140 130 120 

 

Za rok 2022 jsme se dostali na množství SKO na 230 kg/občan, což je více, než uvádí předešlá 
tabulka. Co je nad limit, platíme ve zvýšené sazbě! Je na každém z nás, jak se k lepšímu třídění 
postavíme a snížíme tak množství komunálního odpadu. Pokud se nám to bude dařit, nebudeme 
muset neúměrně zvyšovat poplatek za svoz komunálního odpadu. 

Výtěžnost tříděných sběrů 2022: Město Štíty 78 kg/občan, průměr Olomouckého kraje: 88,7 
kg/občan. 

Po půlročním vyhodnocení svozu plastů a papíru ve Štítech pak přistoupíme i na obce Březná, 
Crhov a Heroltice. 

Po prvním svozu plastu dne 18.8.2023 zjistila svážející firma KOS Jablonné, že se jejich auto 
svojí velikostí nedostane do ulic: 

 Za Vodou – nutno dovézt popelnice k mostu u Okřinů, 
 Lomená – nutno dovézt popelnice jedna polovina k domu Minářových, druhá polovina 

ke stávajícímu sběrnému místu, 
 Přímá – nutno dovézt popelnice na křižovatku k Havlenovým nebo k Hájkům. 

 
Aby nedocházelo k záměně popelnic, můžete si je označit číslem popisným. Ke svozu dochází 
v pátek (dle svozového plánu) vždy od 7:00 hodin. 

 
         Václav Haltmar 



Štítecký list strana 9

Rok v mateřské škole
Uteklo to jako voda, prázdniny jsou za námi, ale já bych se 

ráda ohlédla za uplynulým školním rokem 2022/2023 v ma-
teřské škole. 

Nebylo toho málo, co jsme ve školce stihli. Hned od září 
jsme do výuky zařazovali mnoho akcí, které měly dětem po-
moci získávat nové poznatky, zkušenosti a dovednosti anebo 
alespoň zažít něco nového. 

Po celý školní rok MŠ umožnila rodičům a jejich dětem 
logopedickou prevenci zdarma, která byla plně využívána. 

Také bylo zařazováno vzdělávání dětí s ICT technikou. In-
teraktivní zařízení a tablety děti využívaly nikoliv k hraní her, 
ale k získávání vědomostí. Naučily se např. jak načíst QR kód 
a tím získat potřebné informace, řešily nejrůznější labyrinty 
rozvíjející prostorovou orientaci, fotografovat či zumovat fo-
tografi e a mnoho dalšího. 

Děti navštívily nemocnici v Šumperku, konkrétně dět-
ské oddělení. Zde pro ně byl připraven vzdělávací program, 
prohlídka celého oddělení včetně lůžkové části, vyšetřovny 
i možnosti nahlédnout na JIP. Nechyběla ani prohlídka sanitky 
s podrobným výkladem a krátké svezení. 

Dalším zajímavým zážitkem byla návštěva městské 
knihovny v Zábřehu na Moravě, též s bohatým doprovodným 
programem. 

Předškoláčci zavítali do keramické dílny na Základní ško-
le, kde si mohli vyzkoušet práci s hlínou. 

Mimo již tradiční aktivity jako jsou drakiáda v MŠ, 
Halloweenské dopoledne v kostýmech nebo čertí rej s Mi-
kulášskou nadílkou si děti také připravily program pro naše 
seniory v Domově důchodců. Dětem se za zvuků známých 
lidových písní podařilo vykouzlit mnoho úsměvů na tvářích 
babiček i dědečků a ukáply i slzičky dojetí. 

V prosinci jsme společně s dětmi a rodiči pomocí koled 
a prskajících prskavek rozsvítili vánoční stromeček před bu-
dovou MŠ. Rodiče své děti úžasně podpořili tím, že známé 
koledy zpívali všichni společně a tím byla příjemná atmosféra 

u stromečku o to vánočnější. Předvánoční atmosféra ve škol-
ce pokračovala. Paní učitelky uspořádaly pro děti a maminky 
vánoční dílničky, kde při kávě a vůni cukroví mohli všichni 
společně posedět a popovídat si.

Po novém roce konečně napadl dětmi očekávaný sníh. 
Mimo každodenní bobování a stavění různých sněhuláčků děti 
i malovaly barvami na sníh nejrůznější motivy. 

Únor byl ve znamení karnevalu a také jsme u nás v MŠ 
přivítali Slávka Bouru s programem obohacujícím logopedic-
kou průpravu dětí. Děti byly nadšené a opravdu si dopolední 
program užily. 

V březnu jednotlivé třídy MŠ docházely do místní knihov-
ny. Zde ve spolupráci s paní knihovnicí a třídních učitelek byl 
připraven program rozvíjející dětské vědomosti. 

Předškoláčci navštívili žáky první třídy, aby se podívali, co 
vše se jejich starší kamarádi stihli naučit a co je samotné čeká 
za pár měsíců.  

V polovině dubna jsme pro děti objednali Planetárium Mo-
rava Brno. Nevšední zážitek děti prožily v ohromné kopuli, 
která byla připravena v sále kulturního domu. V leže na kari-
matkách a rozprostřených dekách se děti pomocí pohádkového 
příběhu podívaly do vesmíru. 

Ale tím akce v dubnu nekončí. Děti se zapojily do jarní-
ho úklidu okolí MŠ, pomohly školákům vynést Moranu a tím 
přivítat jaro. 

Na konci dubna se nám všechny děti proměnily v čaroděj-
ky a ve školce se vesele míchaly nejrůznější lektvary, létalo se 
na koštěti venku i uvnitř a soutěžilo se o sto šest. 

ZE 
ŠKOLNÍCH 

LAVIC



Štítecký list strana 10

Když se nám konečně umoudřilo počasí, tak jsme pro děti 
do MŠ pozvali pana M. Charouze, který zastupuje BESIP – 
děti tento den do školky přijely na kolech, koloběžkách či 
odrážedlech i s přilbami. Besedu o bezpečnosti na silnicích 
všichni pozorně poslouchali a poté si některé dopravní situa-
ce vyzkoušeli v praxi. Děti dostaly drobné dárečky – refl exní 
pásky, malé plyšáky, bezpečnostní vestičky na vycházky v MŠ 
a mnoho dalšího. 

Květen byl tradičně ve znamení výletů. Třídy Koťátek 
a Žabiček si prohlédly Pradědovo muzeum v Bludově a třída 
Mravenečků zavítala na SW Ranch Svébohov. 

Dále jsme v mateřské školce uspořádali zahradní slavnost 
pro maminky. Na slavnosti zazněly básničky, písničky a děti 
zatančily pro své maminky nejlépe jak dovedly. 

Ale ta nejvíce dětmi očekávaná zahradní party teprve měla 
přijít. Děti se jí dočkaly 1.6., kdy jsme odpoledne na zahra-
dě mateřské školky oslavovali svátek všech dětí. Tentokrát 
na téma western. Na děti čekalo mnoho tematických soutěží, 
jako např. hod podkovou, rýžování zlata, hod lasem na koně 
a zdolávání překážek, útěk s pytlem peněz, foto koutek apod. 
Děti měly k dispozici ledovou tříšť, občerstvení a nechyběla 
ani tombola. Odpoledne plné sluníčka se vydařilo a děti od-

cházely spokojené. Následující dny si děti ještě užívaly ná-
vštěvu cukrárny. 

Závěr školního roku patřil již tradičně budoucím prvňáč-
kům. Slavnostní pasování dvaceti čtyř předškoláčků na školá-
ky probíhalo na zahradě MŠ. Rodiče dětí i další hosté sledo-
vali poutavý program, který byl pro tuto příležitost připraven. 
K této slavnostní chvíli děti přistupovaly opravdu odvážně 
a svědomitě. Budoucím prvňáčkům tímto přejeme mnoho 
úspěchů v ZŠ.

Poslední dobrodružství školního roku děti prožily 28.6. 
na pěším výšlapu do Heroltic. Několikakilometrová procház-
ka lesem zpestřená soutěžemi, sportováním, stavěním domeč-
ků pro skřítky a zmrzlinovou odměnou byla nejhezčí tečkou 
před začátkem letních prázdnin.

Každý školní rok je vždy něčím jiný a jinak zajímavý. 
A my už se těšíme na ten následující.

Všem rodičům tímto děkujeme za podporu a těšíme se dal-
ší spolupráci. 

Bc. Zuzana Straková



Štítecký list strana 11

Skautský oddíl 
Hledači Štíty

Skautský tábor v Lichkově
Spousta lidí si myslí, že akce typu dětský tábor apod. jsou 

otázkou pár dní před konáním. Tak to je obrovský omyl. Tábor 
a jakákoliv vícedenní akce se plánuje několik měsíců dopředu.

Letos se po celý rok zapojovali do činnosti a chodu oddílu 
naši rádci. Děti ve věku 14-16 let jsou schopni plnohodnot-
ně zastoupit pozici vedoucího. Není to ze dne na den, ale je 
to výsledek mnohaletého působení v oddíle, kdy děti vidí, co 
a jak se plánuje, chystá a poté v rámci možností i provede:-) 
Jsou postupně zapojováni co nejvíce do samostatné činnosti 
s dětmi, až získají důvěru vedoucí, ale především i dětí. Rád-
ce musí být respektován, mít autoritu a cit pro práci s dětmi. 
Není to lehké a já plně doufám, že se nám po mnoha letech 
podaří tyto rádce uvést od září plně do samostatné činnosti 
s družinami. Proto je na místě kluky zapojit i do samotné pří-
pravy tábora. 

V únoru dávali v televizi oblíbený fi lm Harry Potter. 
Ano...v únoru. To je ta správná chvíle, kdy se začíná tábor 
plánovat. Je až úsměvné, kolik táborů na toto téma letos pro-
běhlo:-) Téma tedy máme… 

Role jsou rozděleny automaticky. Náčelník domlouvá po-
zemek, vedoucí s rádci se pustí do celotáborového programu, 
tzn. na každý den připravit dva dopolední programy a dva od-
polední, plus vymyslet verzi suchou a mokrou (slunce a prše-
ní), dále naplánovat program pro případnou improvizaci apod. 
Není to lehké… Řekne se jednoduše, budeme na téma Harry-
ho Pottera hrát hru Fanfrpál....Ale k tomu je potřeba si vymy-
slet pravidla, sehnat obruče, míče… Je jednoduché vymyslet 
útok mozkomorů na tábor, ale provést to v praxi… A jak by 
se nám líbila ozdoba v jídelním stanu se svíčkami, co levitují 
ve vzduchu.... Nehledě na to, že my sami se musíme proměnit 
v postavy v Bradavické škole. Vše se dá, když se chce.

Nastal den D a my přesně 1.7.2023 čekáme netrpělivě 
na tábořišti na naše skautské děti. Letos, jelikož máme v od-
díle družinku benjamínků (děti do 7 let), jsme umožnili tábor 
příměstský. Nápad skvělý, ale tak trochu nás převezli rodiče 
i děti. Kromě naší nejmladší šikulky chtěly všechny děti na tá-
boře spát... No ok, proč ne? Pravda, obavy byly a ne malé, 
jak to zvládnou děti, jak to dáme my a co na to starší děti. 
Obavy jsou vždy, i před jednodenní akcí, natož před týdenním 
táborem. Povede se vše? Bude se dětem líbit? Nebudou pla-
kat? Zlobit? Povede se ten oběd? Nestane se žádný úraz? Naše 
otázky si během tábora postupně nacházely odpovědi.

Na týden jsme se snažili dětem zpříjemnit čas prázdnin, 
ne vždy se všechno povede, a ne vždy se všem dětem všechno 
líbí, ale o tom je život a berme to jako přípravu do života, že ne 
vždy bude všechno takové, jaké to právě teď chceme.

Tábor se letos uskutečnil v Lichkově u Vojenského mu-
zea. Nebyli jsme zde poprvé. Tábor, co se programu týká, byl 
pod taktovkou rádců a naší „návštěvy Elišky“. Je potřeba jim 
poděkovat, svoji roli zvládli a byť někdy s vypětím všech sil, 
za plné podpory vedoucích, vše proběhlo, jak mělo.

Počasí si s námi pohrávalo, a i když to vypadalo na pěkný 
šrumec v podobě hrozivé bouřky, vše se vyjasnilo a nakonec 
nám během týdne na plné čáře vyhrálo sluníčko v plné síle.

Děti se zapojily do budování tábora, pomáhal každý i ti 
nejmladší. Starším se hned připomnělo VZPOMEŇTE SI 
NA SEBE a šlo to:-)

Na táboře si kromě her jako píšťalka, fanfrpál, ringo, děti 
zkusily zasadit mandragoru, vyrobily si vlajky kolejí, pod 
jejich rukama vznikala úžasná košťata, na kterých nám líta-
ly po táboře, dále se hrály hry v podobě překážkových drah, 
v mezičase se chystalo dřevo na oheň, táboráky se zpěvem, 
letní kino, noční hra, bazén…a mnoho dalšího. Všichni se sna-
žili, aby děti neměly čas na stesk po rodičích, aby večer lehly 
a spaly, bez slziček.

Stan našich nejmladších byl plně pod kontrolou všech. 
První dny děti samotné překvapilo, co všechno mají v kufru. 
Mikina? Tu nemám... Ale mááááš:-)… Neustálé hledání hrníč-
ků, ešusů a lžic, to k tomu patří. Ale dalo by se říci, že ke kon-
ci týdne už se situace velice zlepšila, děti se snažily věci mít 
srovnané, ve stanu to nevypadalo jak po náletu skřítku nepo-
řádníčků, jen ty ešusy a lžíce nám pořád někdo schovával… Jo 
Bradavice, tam se dějí věci:-)

Týden utekl až neskutečně rychle. Děti byly unavené, pře-
devším ty mladší, ale program a celý tábor zvládly na jednič-
ku. Ať jim je pět nebo šestnáct. 

Komunikace a spolupráce dětí během celého tábora byla 
úžasná. Při hrách i při běžné činnosti starší pomáhali a radili 
mladším a kolikrát i mladší uměli pomoci a poradit. Z pohle-
du vedoucí byl tábor povedený, tak snad stejný pohled mají 
i všichni táborníci.

Obrovské díky patří rodičům, kteří nás letos naprosto per-
fektně podpořili, jak při budování tábořiště, tak co se proviantu 
týká. Moc děkujeme!

Další obrovské díky patří provozovatelům Vojenského 
muzea v Lichkově, jmenovitě panu Jakubovi Cifrovi za jejich 
neskutečnou podporu a pomoc. Moc děkujeme!
       Marcela Axmannová



Štítecký list strana 12

Cesta do Lisabonu
Ve dnech 31.7. - 6.8.2023 jsme navštívili Světové dny 

mládeže, které se letošní rok konaly v Lisabonu v Portugal-
sku. Této celosvětové křesťanské akce se zúčastnilo zhruba 
1,5 milionu mladých poutníků ze všech kontinentů a mnoha 
zemí. Z České republiky do Lisabonu přijelo 3177 mladých 
lidí. Během celého týdne jsme si mohli vybrat z široké nabídky 
workshopů, přednášek, koncertů, mší svatých apod. Největší 
stopu v nás zanechalo setkání s hlavou katolické církve, pa-
pežem Františkem. Další krásnou vzpomínkou jsou náhodná 
setkání a rozhovory s mladými ze zemí po celém světě, od Bo-
lívie přes Chorvatsko až po kluky z Ohia. I přes náročné ces-
tování a vysoké teploty jsme se domů vrátili se spoustou obo-
hacujících zkušeností. 

Klára, Matěj a Jitka Drlíkovi

Soutěž Zlatá srnčí trofej ve Štítech            
Už se stává tradicí, že se štítecký kroužek mladých mysliv-

ců DMM Tetřívci Štíty každoročně účastní okresního kola ZST. 
Z okresních kol se potom vysílají ti nejlepší, kteří reprezentují 
příslušné OMS (Okresní myslivecké spolky) na Národním fi nále 
ZST, letos již 53. ročník, který se koná v Jizbici pod Blaníkem.

Okresnímu kolu předchází Místní kolo ZST, které jsme si 
naplánovali na pondělí 8. května 2023. Jelikož nás předpověď 
strašila, že nám bude pršet, proběhlo na Řáholci na Březné. 
Nakonec se nám počasí vydařilo a měli jsme krásný slunečný 
den. Místního kola se zúčastnilo devět dětí, a to ve dvou sku-
pinách. Skupina „A“ děti 1.-5. třída a skupina „B“ 5.-9. třída 
ZŠ. Děti si napsaly vědomostní test s výběrem odpovědi a, b, 
c. Potom si prošly poznávací stezku o 25 stanovištích. Body 
z testu a stezky nám po sečtení ukázaly, kdo a jak se umístil. 
Než se body sečetly, děti si vyzkoušely střelbu ze vzduchovky 
a opekly na ohni špekáček. 
Děkujeme místnímu SDH za propůjčení venkovních prostorů 
areálu!
Ve skupině „A“ se umístily děti takto: 

1. místo Amálka Pecháčková, 5.tř.
2. místo Daniel Dušek, 2. tř.
3. místo Marie Kulhánková, 4. tř.
4. místo Vlastimil Kulhánek, 1. tř.

Ve skupině „B“ se děti umístily takto: 
1. místo Kateřina Habasová, 9. tř.
2. místo Veronika Habasová, 9. tř.
3. místo Tereza Smrčková, 7. tř.
4. místo Anita Dušková, 6. tř.
5. místo Elena Scholzová, 8. tř.

Všichni prokázali, že mají vědomosti, a proto hurá 
na okresní kolo, které se koná 3. června 2023 v areálu SEV 
Švagrov!!!

Odměny a občerstvení sponzorovalo MS Tetřívek Štíty, 
děkujeme!!! Jmenovitě bych chtěla poděkovat tatínkům Vlas-
timilu Kulhánkovi a Milanu Duškovi, kteří mi při průběhu 
soutěže pomáhali!!! DĚKUJI!!!                                                                          



Štítecký list strana 13

 „ZLATÁ SRNČÍ TROFEJ“  
Okresní kolo Švagrov 2023  

Dne 3. června 2023 jsme se zúčastnili okresního kola ZST, 
pořádaného OMS Šumperk v SEV Švagrov. Jako jiné roky i le-
tos jsme prokázali, že naše společná práce má smysl. Zlatá srnčí 
trofej je soutěž ze znalostí nejen o myslivosti, ale i kynologie, les-
nictví, fauny, fl óry, střelectví a všeho, co se naší přírody týká. Je to 
vlastně to, na co se celý školní rok vždy v kroužku připravujeme. 

Soutěž se standardně skládá z písemného testu a z po-
znávací stezky, kde na stanovištích děti určují druhy zvěře, 
popřípadě i jejich stáří. Rozeznávají stromy, rostliny, rasy lo-
veckých psů a jejich pracovní zařazení, pojmenovávají různé 
druhy pomůcek pro výcvik psů, věcí určených pro chov zvěře 
i její lov. Musí umět popsat všechnu naši zvěř i její život a cho-
vání mysliveckou mluvou. 

Byl to opravdu velmi krásný den, včetně počasí a podě-
kování patří i OMS Šumperk, který tuto soutěž velmi dobře 
připravil včetně výborného oběda. 

Naše družina Tetřívků se na okresní kolo vypravila v počtu 
devíti soutěžících. Mimo soutěž, a to nejmladší děti zastupoval 
a skupinu „0“ vyhrál:
1. místo Kulhánek Vlastimil  1. tř.

Skupinu „A“ děti 3.-5. třída jsme měli zastoupenu třemi účast-
nicemi, které se také výborně umístily:

1. místo Kulhánková Marie 4. tř.
4. místo Pecháčková Amálie 5. tř.
5. místo Kubištová Anna  4. tř.

Skupina „B“ děti 6.-9. třída se nám povedla nejlépe. Všechna 
naše děvčata se umístila na prvních pěti místech a ostatní zů-
stali až za námi. 

1. místo  Habasová Kateřina 9. tř.
2. místo Dušková Anita  6. tř.
3. místo Smrčková Tereza  7. tř.
4. místo Habasová Veronika 9. tř.
5. místo Scholzová Elena  8. tř.

Náš kroužek s ukončením školního roku 2022/23 vstupuje 
už do druhého desetiletí a je už několik roků právem vedený 
jako nejlepší z okresu Šumperk. A i letos to Tetřívci opět po-
tvrdili! 

Všem Tetřívkům moc gratuluji!!! Jsem na vás pyšná 
a přeji vám, aby váš zájem o přírodu neuhasínal, příroda 
je tu pro nás, opatrujme ji!

Moc děkuji Městu Štíty za fi nanční podporu našeho 
kroužku a propůjčení klubovny na náměstí Míru 38 ve Ští-
tech!!! Děkujeme!!!
               Za DMM Tetřívci Štíty Eva Dušková

Dále bych chtěla touto cestou moc poděkovat Městu Štíty 
za fi nanční sponzorský dar pro provoz kroužku DMM Tetřívci 
Štíty a propůjčení prostorů pro klubovnu v domě č.p. 38 ve 
Štítech. Děkujeme a budeme se snažit naše městečko repre-
zentovat, jak nejlépe umíme!!!
                                                                    Za kroužek Eva Dušková

S novým školním rokem 2023/24 rádi mezi 
sebou přivítáme nové členy. Družina mladých 
myslivců Tetřívci Štíty je určena pro všechny 
holky a kluky od III. třídy ZŠ, které baví příro-
dopis, myslivost, psi a nedělá jim problém ně-
čemu se naučit i mimo školu. 

Kroužek je ofi ciálně veden pod záštitou 
ČMMJ (Českomoravské myslivecké jednoty) 
a děti jsou pojištěné u Pojišťovny Halali. Činnost 
kroužku se opírá o odborně zpracovanou látku 
pro práci s dětmi ve vztahu k přírodě a mysli-
vosti. Členství v kroužku je zdarma. Scházíme 
se každý pátek odpoledne od 14:30 h., za nepří-
znivého počasí v klubovně na náměstí Míru 38 
ve Štítech. Počet zájemců je určitě omezen, pro-
to neváhej a dlouho se nerozmýšlej!  

Více info na tel: 603 338 580. 
Těším se na vás. 

    Eva Dušková



Štítecký list strana 14

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

JUBILANTI

V průběhu měsíců dubna až srpna tohoto roku osla-
vili významné životní výročí tito naši spoluobčané:

Šindler Jaroslav 70 let
Verburgová Jana 70 let
Macek František 70 let
Frödová Jaroslava 70 let
Hájek Bohuslav 70 let
Kuběnka Jaroslav 70 let
Malá Alena  70 let
Polášek Eduard 70 let
Krejčí Josef  75 let
Heger Jaroslav  75 let
Makovský Oldřich 75 let
Benda Jindřich  75 let
Jureček Vlastimil 75 let
Havránková Antonie 75 let
Šulová Anna  75 let
Vogel Alfréd  80 let
Havlenová Marie 80 let
Smrčka Miloslav 80 let
Scholzová Marie 80 let
Pospíšilová Jarmila 80 let
Kotrašová Irena 80 let
Králová Anna  85 let
Čížková Marie  85 let
Jurečková Marie 90 let

MNOHO ZDRAVÍ!

Dne 26. září 2023 
tomu bude již 20 let, 
kdy nás opustil pan 

Josef Cibula. 

Vzpomíná manželka 
s rodinou.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Mimořádně radostné události probíhaly v měsíci červnu v ob-
řadní síni MěÚ ve Štítech, kam se na pozvání dostavili rodiče 
se svými dětmi k jejich slavnostnímu zápisu do Pamětní knihy 
narozených. Hezkými písničkami a tanečkem všechny přítom-
né potěšily žákyně ZŠ ve Štítech pod vedením paní učitelky 
Jany Špačkové. Zastupitelem města panem Zdeňkem Drlíkem 
a členkou SPOZ paní Markétou Hudouskovou byly přivítány 
tyto děti:

Jan Horváth
Natálie Hartenbergerová
Mia Knápková
Emílie Ptáčková

Gratulujeme šťastným rodičům a jejich dětem přejeme 
mnoho zdraví, štěstí a radosti.

V Zábřeze opět funguje Centrum 
pro podporu pečujících 

Lidem ze Zábřežska a Mohelnicka, kteří pečují o své blízké, nabízí-
me zdarma pomoc a podporu.
Přivezou Vám blízkého z nemocnice? Pečujete již dlouhodobě? Roz-
hodujete se, zda budete pečovat o blízkého doma? Nevíte, kdo by 
Vám poradil a jak se zorientovat v nabízených službách a dávkách, 
na které máte nárok? Na tyto a spoustu dalších otázek Vám pomůže-
me najít odpovědi a budeme Vás v průběhu péče podporovat. 
Odborné poradenství poskytujeme přímo v domácím prostředí nebo 
v zázemí Centra. Zmapujeme Vaše potřeby a společně s Vámi a pod-
porou odborníků (např. na oblast výživy, fyzioterapie, psychologie, 
ošetřovatelství, logopedie, aktivizace, a další) nastavíme fungující 
péči o Vašeho blízkého tak, abyste ji v domácím prostředí zvládli.
Součástí podpory jsou také pravidelná setkání pečujících (Kluby pe-
čujících, workshopy, relaxační setkání). V rámci podpory zapůjčujeme 
zdarma některé kompenzační pomůcky usnadňující péči (např. SOS 
tlačítka, kognitivní sady, pomůcky pro přesun, dávkovače léků a další).
Centrum pro podporu pečujících najdete na adrese Žižkova 10, Zá-
břeh (tel. Zábřežsko 730 806 121, tel. Mohelnicko 730 806 122). 
Více informací a kontakty také najdete na facebooku.com/pecuj a na 
www.charitazabreh.cz.
Projekt je spolufi nancován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR.



Štítecký list strana 15

Rybářská povídka
Když „velí“ blondýnka

Podle nadpisu by se mohlo zdát, že tento příběh je velmi 
vzdálen od rybářského tématu. Když bych to přepočítal na ki-
lometry, tak by to mohlo být zhruba nějakých čtyřicet. To je 
plus mínus vzdálenost mezi Pískovnou Písková Lhota a obcí 
Písková Lhota. Abych to vysvětlil, tak se vrátím na začátek, 
na plánování jedné rybářské výpravy. Už nějakou dobu jsem 
měl v merku jistou pískovnu ve středočeském kraji. Mít v mer-
ku znamená: sledovat, pozorovat, nebo také si všimnout. To 
vlastně docela sedí. Na internetu při hledaní non-stop revíru 
jsem si onehdy všimnul již zmiňované pískovny Písková Lho-
ta. Podle údajů, co byly k dispozici, velmi slušně zarybněná, 
například kaprem či dravci. Můj dojem byl, že Středočeši to 
dělají docela dobře. Dvanáct hektarů rozlohy co do velikos-
ti ideální. Protože nikdy předtím jsem na tomto revíru nebyl 
a jistým způsobem mám vždy klid, když si zjistím podrobnosti 
dopředu, ani teď jsem nenechával nic náhodě. Nahlédl jsem 
do soupisu revírů i na webové stránky a na pár dolaďujících 
detailů jsem se optal známého přes sms zprávy. Informace 
zněly jasně. 

vše nachystaný, zabalený“. Odpověď: „Hej kámo, já taky, ale 
i něco navíc.“ Dle situace jsem pochopil, nepojede sám. Takže 
čistě pánská jízda už dostala první trhlinu v plánu. To bych ale 
nebyl já, abych přece nebyl tolerantní. Druhá trhlina v plánu 
se schovala na okamžik odjezdu. Sice jsem zhruba věděl, kde 
je lokace revíru, kam jedeme a také jak se tam dostat, ale je 
velmi praktické zadat pískovnu do GPS souřadnic v aplikaci 
telefonu. 

Takže ve chvíli setkání se svými rybářskými kolegy jsem 
požadovanou lokalitu již zadával do mobilu. Tisíckrát použí-
vaná appka, fungující a ověřená. Je tu ta další trhlina v plánu. 
Aplikace nejde, z nějakého důvodu ať zkouším cokoliv, neza-
měří požadovanou Pískovnu Písková Lhota. „Sakra“, povídám 
ostatním. „Nejde mi zaměřit tu pískovnu na mobilu, předtím 
to šlo a teď to nejde“. Čas je neúprosný, už docela spěcháme. 
Cesta dlouhá, než nakoupíme. Znám se, vadilo by mně stavět 
bivaky až ve tmě. Rychlá porada. Takže nakonec pojede prv-
ní Patrik a přítelkyně bude navigovat. Jí navigace v mobilu 
funguje. Zadává do navigace potřebné náležitosti a vyrážíme. 
Nemohl jsem si pomoci, ale z nějakého důvodu mě přepadl po-
cit, že je něco špatně. Znáte to takový to šimrání někde vzadu, 
ukryto v hlavě. Protože bylo léto, konkrétněji konec července, 

Patrik Bartošek a Jan Kotouček

Na pískovně během hlavní sezony, což je od května do září, 
můžou rybáři chytat ryby non-stop. To znamená, od půlnoci 
jen napsat nový datum a v pohodě mít nahozený pruty klidně 
celou noc. Jelikož jsem na takovou výpravu nechtěl jet sám, 
a novým rybářským lístkem poctěný kamarád Patrik by mě 
doprovodil, bylo super zjištění, že na pískovně mají i dřevěná 
mola pro ZTP (vozíčkáře). Jak říká zmiňovaný kolega: “Valím 
po svých gumách“! Také kiosek s točeným pivem a různými 
dobrotami s příznačným názvem „U ŠTIKY“ to jistil. Jelikož 
jsme věděli, že pojedeme auty a cesta byla na pár hodin, a také 
jsem tušil, že zase nebudu stíhat včas odejít z práce, hodila se 
dobrá rada od místního rybářského kolegy, že pískovna leží 
kousek od velké nákupní zóny. To znamená jídlo a pití na čtyři 
dny a více budeme řešit až v dané lokalitě. Dopředu bylo do-
mluvené, co si budeme kuchtit, takže vařič a pánvička na stea-
ky s sebou; výborné řešení. Zvolil se datum a s kamarádem 
Patrikem jsme se mohli už jen domluvit, co kdo přibalí, ať 
něco třeba nebereme dvakrát, například potřeby na vaření či 
kempování. Vše domluvené, potřebné rybářské vybavení jsem 
měl nachystané už pár dní předem. Zdálo se, že je vše ideálně 
zařízené, prostě dobře naplánované. No a zdání přeci kolikrát 
klame. Pár dní před odjezdem se mi Patrik musel svěřit, že si 
„zabalil“ s sebou nečekaně něco navíc. Povídám mu: “Já mám 

Patrik Bartošek a Pavlína Hečková

na silnících bylo spousta oprav a tím pádem i objížďky. Vždy 
v nějaké uzavírce nám hlásil na ceduli smutný emotikon ně-
jakou opravu na cestě. Zase další oprava, zase se projedeme 
navíc. Mohl jsem jen litovat, moje auto nebylo vybaveno dál-
niční známkou. Zase se dostavil ten zvláštní pocit, že je něco 
špatně. Ale po další v pořadí třetí uzavírce silnice a následné 
objížďce mně bylo oznámeno: „Už tam za chvíli budeme!“ 
Začal jsem tomu věřit, protože jsme se zrovna napojili z ob-
jízdné trasy a po pár metrech se vedle nás mihla cedule „Vítá 
vás obec Písková Lhota“. Super, to už musí být kousek, mys-
lím si. Ujedeme odhadem asi čtyři sta metrů a mihne se vedle 
nás zase cedule, ale tentokrát jen ta klasická bílá s nápisem 
„PÍSKOVÁ LHOTA“, ale červenou čárou přeškrtlá. „Velící 
auto“ zastavilo. Z auta kamaráda vystoupila přítelkyně. “Už 
tady musíme být, podle navigace určitě“, povídá a přitom se jí 
její blond vlasy jakoby zatřpytí ve svitu sluníčka, co v ten mo-
ment měla v zádech. Odpovídám: „To jsem si myslel taky, ale 
ta cedule, konec obce, mě docela zmátla“. „Ne, ne, podle na-
vigace už jsme fakt blízko“, vyvrací moje obavy. „Mám tady 
na mapě zadáno Písková Lhota a dle toho tady o kousek dál 
už je voda“. Nasedneme zpět do aut a otáčíme se dle pokynů 
navigace. Vedoucí auto po chvíli odbočuje a zajíždí do celkem 
úzké uličky. Zda se až taková průmyslová, má znaky zapadlé 



Štítecký list strana 16

čtvrti. Opět rozhovor s „navigátorkou“, má jasný názor, že už 
to tady prostě musí být. Moje šimrání kdesi v hlavě se vrátilo, 
zkrátka dle zjištěných informací, co jsem měl, neseděl vzhled 
lokality. Po bližším rozhlédnutí jsme o kousíček dál viděli už 
rozhlehlou vodní plochu. Ale stále mně to nesedělo. Povídám: 
„Ta pískovna má být nedaleko větší obchodní zóny, tady mně 
to takhle nesedí“. Rozhlížím se a vidím hned vedle sebe míst-
ní potraviny. Tady je obchod, a to naznačuje správnost místa. 
I cedule Písková Lhota a hned kousek od nás vodní plocha je 
toho důkazem, jen se mi nechtělo věřit, že to tak vypadá. Ještě 
mě napadlo: asi jsme nějak špatně přijeli, třeba zadem, z dru-
hé strany. Z myšlenkového pochodu mě vytrhla další „trhlina 
v plánu“. Jen tak mimoděk, pustil jsem svoji navigaci, záhadně 
už fungovala, v appce mě to úspěšně zaměřilo a ukázalo moji 
polohu. „Vodní plocha hned vedle nás souhlasí, název obce 
taky“. „Tak kde je problém?“ povídám už nahlas. Vše ukazo-
valo, že místo je správné. S pochybami, kde to tedy doopravdy 
jsme, zadávám do hledáčku aplikace Pískovna Písková Lhota. 
V tom okamžiku mě polil studený pot. Skoro jako bych ne-
mohl věřit svým vlastním očím, ale je to tak! „No ty kráso“, 
vykřiknu nahlas.

 My jsme úplně v jiné Pískové Lhotě!!! Je to tak, koukám 
na displej telefonu a zkoumám, jak je to možné. Oni totiž jsou 
dvě Pískové Lhoty. Jedna je obec a ta druhá je název pískovny 
Písková Lhota. Čtyřicet kilometrů ještě od nás!!! Při tom hek-
tickém dnu a se spoustou objížděk kvůli opravám cest. To člo-
věk hned vypadne z bdělosti. A vlastně mně to nebylo nejdřív 
ani tolik divné, protože cesta ubíhala správným směrem, okres 
i kraj byli správně. Jen ta vzdálenost neseděla. Není na co če-
kat. Sedáme do aut a vyjíždíme směr skutečná pískovna. Ještě 
jsem si po cestě samozřejmě sám pro sebe nepatrně zanadá-
val. Říkám si polohlasně. “Čtyřicet a čtyřicet je osmdesát, no 
ty vole to jsme si teda zajeli“. To už se nekompromisně čas 
nachyluje k večeru a jen tak tak stíháme nakupovat tam, kde 
jsem původně chtěl. Nakonec vše stíháme, sice to není dle 
mých plánů a s notným časovým posunem, ale hlavně už jsem 
konečně tam, kde jsem chtěl být. Den se naplnil a už slunce 
zapadá za našimi zády a pohrává si s večerními červánky. V té 
chvíli nás nemohlo ještě napadnout, jak úspěšná bude naše ry-
bářská výprava. Svoji nadvládu naplno převzala noc. S úsmě-
vem od ucha k uchu třímám v ruce poslední kousek večeře 
a dopíjím svoje první pivo. S nadějí, že prožijeme několik dní 

rybářsky zajímavých, hledíme na ustálenou hladinu vody pís-
kovny. Je mi krásně, jak ten den špatně začal, do práce jsem 
zaspal, nestíhali jsme odjet včas a podle plánu, a pak to vtipné 
ztracení mezi dvěma Pískovými Lhotami. Ale aspoň to stálo 
za to. To by se pravděpodobně nestalo, ale když „velí“ blon-
dýnka, může se stát vlastně cokoliv. Mohl bych i prozradit, 
že rybářsky se nám dařilo velice dobře. Patrik si stanovil svůj 
osobní rekord u chyceného kapra. Já získal další rybářské přá-
tele a nezapomenutelné zážitky. Blondýnka zjistila, že by chtě-
la být rybářkou. Rád bych podotknul, že zmiňovaná blond girl 
prokázala své nesporné kvality, nejen při asistenci u podebírá-
ní kaprů. Skvěle nám uvařila; například třeba čaj, kávu, horkou 
vodu. Dělám si srandu, teď vážně. Večeře nebo také výbornou 
snídani v podobě míchaných vajec. To máte tak, když rybáři 
„nemají“ čas a hypnotizují svoje pruty, aby zabrala ta nej, nej 
ryba. Český jazyk je tak bohatý na různé příměry či přísloví, 
takže když vyberu třeba: Všechno zlé je pro něco dobré. Tak 
v tomto případě už aspoň víme, že není Písková Lhota jako 
Písková Lhota. Nebo také jsem zjistil, že když občas necháte 
velet blondýnky, tak se stane minimálně to, že zažijete úsměv-
né situace. Pavlínko, blondýnko, hodně zdaru mezi rybáři, 
a protože jsem již měl příležitost poznat, jaká tedy doopravdy 
jsi, nepochybuji, že zkoušky na rybářský lístek jistě zvládneš. 
              Jan Kotouček

Autor článku Jan Kotouček



Štítecký list strana 17

 

 
ZIMNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKA 

 

Dovolujeme si vám nabídnout zimní servisní prohlídku vašeho 
vozu za akční cenu 249,- Kč. 

Akce probíhá ve dnech 9. října - 30. listopadu 2023. 
 
Prohlídka zahrnuje:   

 Kontrola stavu akumulátoru 
 Kontrola chladící kapaliny  
 Kontrola brzdového systému a podvozku 
 Kontrola a nastavení světel 
 Kontrola ostřikovačů a stěračů (doplnění nemrznoucí směsi) 
 Kontrola stavu všech pneumatik včetně rezervy 
 Kontrola, případně doplnění provozních kapalin 
 Kontrola platnosti lékárničky 
 Výpis paměti závad – protokol k nahlédnutí 

Poznámka: Případně použitý materiál není zahrnut v ceně zimní prohlídky. 
 
Dále vám nabízíme za akční ceny: 

 Přehození a vyvážení kol      500,- Kč 
 Přezutí a vyvážení pneumatik     800,- Kč 
 Kontrola a seřízení geometrie     900,- Kč 
 Umytí kol        300,- Kč 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 
V případě dotazů nebo objednání na konkrétní hodinu nás neváhejte kontaktovat. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 



Štítecký list strana 18

Datum mu i A  -  I.B,sk C as dorost - OP as starší  áci - OP as mladší áci áci - OP as starší p ípravka - OP as mladší p ípravka as

st 6.9. Libina - Štíty 16:30

t 7.9. Libina - Štíty 17:00

so 9.9. Štíty - N.Malín 16:00 Štíty - Šumperk C 9:00

ne 10.9. Štíty - N.Malín 13:00 Štíty - Záb eh B 10:30 Štíty - Záb eh B 9:00

st 13.9. Dubicko - Štíty 16:00

so 16.9. Mikulovice - Štíty 15:00 Leština - Štíty 13:00 N.Malín - Štíty 12:30 N.Malín - Štíty 10:30

ne 17.9. Sudkov - Štíty 12:00 V.Losiny - Štíty 10:00

st 20.9. Ruda n. M. - Štíty 16.30 Ruda n. M.- Štíty 15:00

so 23.9. Javorník - Štíty 15:30 Štíty - S.M sto 10:15 Štíty - N.Malín 9:00

ne 24.9. Štíty - Viký ovice 12:30 Štíty - Loštice 10:30 Olešnice - Štíty 10:00

t 28.9. Štíty - Loštice 9:00

so 30.9. Štíty - Sudkov 15:00 Lesnice - Štíty 12:30 Šumperk - Štíty 14:30 Šumperk  - Štíty 9:00

ne 1.10. Lesnice - Štíty 12:30 Štíty - Dubicko 9:00

so 7.10. Oskava - Štíty 15:00 Bludov -.Štíty 12:30 Rapotín - Štíty 10:45 Rapotín - Štíty 9:30

ne 8.10. Sudkov - Štíty 14:30 Loštice - Štíty 12:30

so 14.10. Štíty - Ruda n. Mo. 15:00 Štíty - Javorník 12:30 Štíty -Bohdíkov 10:15 Štíty - Bohdíkov 9:00

ne 15.10. Štíty - Bludova 10:30 Štíty - Post elmov 9:00

so 21.10 Bohdíkov - Štíty 14:30 Petrov-Sobotín - Štíty 10:00

ne 22.10. Ruda n .Mor - Štíty 12:00 S.M sto - Štíty 12:00 Lesnice - Štíty 10:00 Lou ná n. D. - Štíty 12:00

so 28.10. Štíty - et zárna 14:30 Štíty - Rovensko 12:00 Štíty -Bludov 10:15 Štíty - Hrabišín 9:00

ne 29.10. Štíty - Petrov-Sobotín 10:30 Záb eh B - Štíty 10:00

ne 5.11. V.Losiny B - Štíty 14:00 Loštice - Štíty 11:30 Štíty - Sudkov 9:00

Máme půlkulaté výročí neslavné dějinné události, která silně zasáhla 
a ovlivnila vývoj naší společnosti. Dávám k dobru, jak jsem ji zažil, 
jak jsem to viděl.    

Procitání
Neklidný spánek v letní noci ukončí protivné řinčení budíku. Ne-

chce se, ale na převalování není čas. Šplíchnu si do tváře studenou 
vodu, hltám rychlou snídani a s rohlíkem mezi zuby navlékám vět-
rovku. Pařez chytá napoprvé, za chvilku jsem na Hambálkách. Tady 
vždycky chcípnu motor, zavládne ticho. Něco je dnes jinak, nad hus-
tými korunami stromů to hučí jak v úlu, probíhá nezvykle čilý letec-
ký provoz. Skončí zatáčky i stromy a já zkoprním – vidím anduly s 
nezaměnitelným zvednutým ocasem, kolem krouží migy, na křídlech 
rudé hvězdy. Na přemítání mám ještě půl hodiny. Přistávám na dvo-
ře školního statku SéZéTéeŠ v Šumperku, kde konám prázdninovou 
brigádu, a tady už panuje velké vzrušení. Okupace – to je nejčastější 
slovo toho dne, dnů příštích, pak strašák mnoha let. Dnes ještě nikdo 
nesouhlasí…Všichni jsou nahrnuti u dveří bytu paní školnice a hltají 
informace z obrazovky zapnuté televize, pěsti jsou zaťaté, není nouze 
o slzy. Ten den nestojí za nic, ale je nutno něco dělat. Jsem tady na 
brigádě, každá korunka je dobrá, dost jsem jich utratil na nedávném 
putování po NDR. Na třistapadesátce jsem projezdil pobřeží Baltu. 
Do šumperských ulic se zatím hrnou polští vojáci, mají to nejblíž. 
Vrtulník shazuje letáky. Text informující nás o tom, že jsme právě 
zachraňováni před kontrarevolucí a máme za to být neskonale vděčni, 
má samá dvojitá vé. Některý národ to jednoduché na psacím stroji 
prostě nemá. Na poledne je vyhlášen generální protest, někdo na po-
slední chvíli přináší ruční sirénu. Rád se zúčastním, ale není moc času. 
Vletím do kovárny, upevním ji do svěráku a otevírám okna. Když se 
rozezní kostelní zvony a sirény z města, přidávám do té směsky i tu 
naši. Je mi jak tátovi při mobilizaci v osmatřicátém, jsem (ještě) hrdý 
na svůj národ a vlast. Také jsem věřil, že by se u nás mohlo zkusit 
něco rozumného mezi socialismem a kapitalismem, něco, co vybere 
to lepší z jednoho i druhého. Ten den - 21. srpen byl, i podle záznamů 
z Komořan, bez mráčku. Během dalších týdnů a měsíců těžkých mra-
ků přibývá, stále víc se zatahuje. Já zase sednu do školní lavice, abych 
úspěšně dotáhl poslední rok studia a stal se agronomem, aby nepřišlo 
ani zrno nazmar. Maturitním předmětem je i nadále, teď zvláště mi-
lovaná, ruština. Z protestu ukončím v azbuce léta vedenou korespon-
denci se studentem z Vladivostoku, s Estonkou i Bulharkou. S potřeb-
ným zdůvodněním. Ve škole jsem šéfredaktorem školního časopisu, 
bylo příjemné si přičichnout k té chvilce, kdy byla zrušena cenzura. 
Veškeré psaní na psacím stroji, po nocích, množení cyklostylem. Při 
tom musím přitvrdit v přípravě na maturitu. Začíná rok 1969, už dáv-
no nejsme jednotní, charaktery se tříbí, každý se začíná bát každého. 
Na Václavském náměstí hoří student Jan Palach, zanedlouho Jan Za-
jíc ze šumperské průmyslovky. Dopisy na rozloučenou toho druhého 

nám někdo přinesl. Při opisování brečím, smrdí líh cyklostylu. Už 
notnou opovážlivostí je vydání posledního čísla našeho „Psinečku 
školního“, v každém druhém výtisku je volně vložený dopis Jana 
Zajíce. Až po létech jsem se dozvěděl, že děvčetem onoho studenta 
byla má sestřenice Helenka z Červené Vody, absolventka zdravotní 
školy. Obálku a část obsahu věnuji čerstvým tragickým událostem. 
Je tam i báseň našeho češtináře, co nám nedával povinnou četbu, ale 
knížky a spisovatele doporučoval, redakčního rádce a pomocníka. Z 
ní si dodnes pamatuji: „Jde jaro českých Janů, buší na kořeny lip…“ 
V onom tzv. Pražském jaru si dovolil zabušit i do okresního stranic-
kého papaláše, ten se pak postaral o to, že musel zemědělku opustit a 
profesně i osobně živořil na učňovce v Rýmařově. Kdybychom měli 
Sibiř, byl by tam. To už se naše společnost výrazně dělila na ty „skal-
ní“ a na „pomýlené“. Někteří ještě stačili ten červený průkaz, který 
zahodili v den okupace, zachránit z odpadkového koše, jiným ho už 
odvezli popeláři. Hodně pomýlených se kálo a za vzetí na milost pak 
iniciativně pomáhali těm skalním drtit ty ostatní. Na předmaturitní 
zájezd jsme jeli za koruny vydělané na bramborové brigádě. Cestou 
ze severních do jižních Čech spíme v Praze. Kdosi to tady dobře zná, 
tak nás vede do pivnice U Fleků. Nečekaně nám ale ulici zatarasil 
kordon policajtů s pendreky v rukou. Teprve teď si uvědomujeme, 
že je devátého května! Naše vysvětlování, že tu jsme na výletě, že 
nedemonstrujeme, že prostě jdeme do hospody, nezabralo. Soudruzi 
jsou už zase pevně v kramfl ecích. Ulici tedy obejdeme a jsme z toho 
teprve v ráži! Přisedl si k nám harmonikář, tak jedeme! „Bratříčku 
zavírej vrátka“. Vojnu jsem si užil – mažu do Michalovců. Když jdu 
Košicemi, na obloze kvílí MIG, vzhlédnu a strnu: jeho speciální ma-
névr je jasný, právě nacvičuje atomový útok na město. Divná doba. 
„Máte nějakou přízeň na západě?“ klade mi kontráš otázku. „Ne,“ 
odpovím. Čumí do lejster a vytahuje: „Ale vaše matka má sestřenici 
ve Vídni.“  Soudruzi na obci se činili. Přesto jsem dostal tu důvěru 
ještě rok a půl sloužit pracujícímu lidu tak blízko u železné opony, v 
Boru u Tachova. Tady zažívám i příběhy hodné literárních předloh 
Josefa Škvoreckého. Okamžiky příjemně vybočující se dostavují vý-
jimečně – třeba jednou v neděli odpoledne se z amplionu na velitelské 
budově, to jsem docela zkoprněl, hrála „Píseň o mé zemi.“ Kam se 
na to hrabaly jalové přednášky politruka! V osmdesátém čtvrtém, už 
dávno v době mé účasti v pracovním procesu, jsem jel se zájezdem do 
Jugoslávie, když jsem se vrátil, vytknul mi soudruh, co měl na starosti 
zvláštní úkoly, že jsem mu neodevzdal vojenskou knížku. „To jsem 
nemohl, protože jsem ji měl s sebou,“ dím. ??!!  „Nabízel jsem ji tam 
imperialistům, ale oni ji nechtěli.“

Doba mírné „oblevy“ šedesátých let, vpád armád Varšavské 
smlouvy, (ne)normalizace, to byla pro naši generaci názorná škola, 
možnost procitnutí i v následném hledání životní cesty. Mohli by se 
tady okupanti udržet dvacet let, kdyby je nikdo nepodporoval? Kdyby 
nebylo tolik Bretschneiderů a prospěchářů? Moje zvláštní nepocho-
pení a odsouzení patří těm, kteří dokázali do řad komunistů vstoupit 
po událostech srpna roku 1968 a při prožívání následující normalizač-
ní špíny.               Alex KrobotRozpis podzim, sezona 2023/24



Štítecký list strana 19

Stolní tenis ve Štítech
Stojíme na prahu nové sezony 2023/2024, která pro nás 

bude svým způsobem přelomová, náročná a věřím, že i ra-
dostná. Po dlouhých, dlouhých letech se štítecký stolní tenis 
dočká ligové soutěže a to konkrétně 2. ligy žen. Ti dříve na-
rození možná zavzpomínají a vybaví se jim, že se ligová sou-
těž ve Štítech již jednou hrála. Nemohu ve svém příspěvku 
nevzpomenout na tehdejší silnou generaci kvalitních hráček, 
kterými byly například Jiřina Kudláčková, Eva Rýznarová, 
Helena Rýznarová, Blanka Hraničková, Božena Pospíšilová 
a další. Holky děkujeme, že jste se výraznou měrou podílely 
na rozvoji stolního tenisu ve Štítech a psaly jeho historii.

Naše mladé hráčky Martina Haltmarová a Tereza Fabi-
ánková mají teď možnost na ligové boje, úspěchy a vítězství 
v nich navázat. Jak k tomu došlo? Holky s přehledem a veli-
kým náskokem vyhrály Divizi žen Olomouckého kraje a vy-
bojovaly si tak právo účasti v kvalifi kaci o 2. ligu. Během 
celého ročníku Divize Martina neprohrála ani jeden a Terka 
pouze jeden zápas. Tým děvčat byl ještě doplněn o Vanessu 
Uvízlovou, Gabrielu Ondrejkovou a Lucii Kreuzigerovou, 
které byly podobně úspěšné. 

V 1. fázi kvalifi kace o 2. ligu skončily holky na 2. místě, 
když porazily KST Dragon Vyškov, ale nestačily na TTC Ústí 
nad Orlicí. Ve 2. fázi kvalifi kace potom skončily na 3. místě, 
když remizovaly se Sokolem Králův Dvůr Queens a prohrály 
s SKST Děčín. Jelikož se však Králův Dvůr práva startu ve 2. 
lize zřekl, připadlo toto právo štíteckým hráčkám. V obou 
fázích kvalifi kace předváděla velice dobré výkony zejména 
Martina Haltmarová, která dokázala porazit hned několik zku-
šených hráček, které jsou na žebříčku ČR před ní.

První ligový domácí zápas holky odehrají 21.10.2023, kdy 
v 9:30 přivítají TJ AŠ Mladou Boleslav a ve 14:00 TJ Sokol 
Jaroměř. Pokud máte stolní tenis rádi, přijďte do sokolovny 
naše holky povzbudit a na vlastní oči se podívat, jak zvládají 
těžké zápasy. Pozvánka na toto i další utkání bude vyvěšena 
na nástěnce na náměstí a zveřejněna na webových stránkách 
(Fcb, Instagram).

V soutěžích mužů už jsme tak úspěšní nebyli. Tým 
A skončil v Divizi mužů na sestupovém 12. místě. Shodou 
okolností si však zahrajeme tuto soutěž i v nadcházející se-

zoně. Nejúspěšnější byl tým B, který v Regionální přeboru 1. 
třídy vybojoval 8. místo. Sestupu se nevyhnul tým C, který 
skončil v Regionální soutěži 4. třídy na 11. místě. Věřím, že se 
na novou sezonu dokážeme lépe připravit a budeme i v těchto 
soutěžích konkurenceschopní. 

Kromě soutěží družstev se hrály i turnaje a přebory jed-
notlivců. Na přeborech Olomouckého kraje v kategorii U15 
se Marťa s Romanou Glückovou stala krajskou přeborni-
cí ve čtyřhře dívek. Stříbrnou medaili potom vybojovala 
ve dvouhře i smíšené čtyřhře. Přidala se i Terka s bronzovou 
medailí ve čtyřhře dívek. Za své výkony si Martina vybojovala 
právo startu na mistrovství ČR U15 v Praze, kde se ve čtyřhře 
dívek probojovala až do osmifi nále. V kategorii U13 získala 
Tereza stříbrnou medaili v soutěži jednotlivců. K té přidala 
další stříbrnou ve smíšené čtyřhře a bronz ve čtyřhře dívek. 
Také Terka si vybojovala účast na mistrovství ČR U13 v Ha-
vířově, kde postoupila do hlavní soutěže mezi 32 nejlepších 
hráček z celé ČR. V kategorii U17 brala Martina bronzovou 
medaili v soutěži jednotlivců, stříbrnou medaili ve čtyřhře dí-
vek a bronz ve smíšené čtyřhře. Ani Terka neodjela s prázdnou 
a vybojovala také bronz ve čtyřhře dívek.

Na krajské úrovni se začínají prosazovat i naši nejmenší. 
V kategorii U11 získal na přeborech Olomouckého kraje stří-

brnou medaili ve čtyřhře chlapců Tobias Kreuziger. Po odcho-
du některých hráčů do vyšší věkové kategorie se na žebříčku 
U11 stane Tobias krajskou jedničkou.

Velice nás potěšilo, že se při příležitosti výročí 745 let měs-
ta Štíty dostalo oddílu stolního tenisu TJ Sokol Štíty od pana 
starosty a vedení města Štíty poděkování za aktivní činnost 
v oblasti sportu a vynikající sportovní výsledky. Poděkování 
patří všem, kdo se na rozvoji stolního tenisu ve Štítech podíleli 
a podílejí. Je to pro nás veliká pocta a motivace do další práce.

    Petr Altman

Stolní tenis



Štítecký list č. 3, červenec - září 2023. Vydává Město Štíty, nám. Míru 55,  www.stity.cz  (IČO: 00303453).  
Připravuje redakční rada: předseda - Markéta Hudousková, členové - Iveta Horvátová, Alexandr Krobot, Mgr. Hana Tempírová, 

Radka Jánešová, Ing. Alena Wonkeová, Marcela Axmannová. Tisk povolen pod ev. č. MK ČR E 10324. Vychází 4 x ročně. 
Grafi cké zpracování: Pavel Ševčík - VEDUTA, Štíty


